
Interkommunale  
Wirtschaftskooperationen

Karte: © ecoplus, h2p_

Konkurrenzfähige Wirtschaftsstandorte benötigen ausreichende Flächenangebote zu wettbewerbsfähigen Konditionen. 
Diese Voraussetzungen kann nicht jede Gemeinde erfüllen. Daher ist die gemeinschaftliche Entwicklung und Vermarktung 
von Standorten durch mehrere Gemeinden sinnvoll. ecoplus unterstützt und berät diese interkommunalen Wirtschafts-
kooperationen, um erfolgreiche Wirtschaftsstandorte zu realisieren, die den Wunschkriterien von Investoren bestmöglich 
entsprechen.



Kontakt

DI Andreas Kirisits
ecoplus. Niederösterreichs Wirtschaftsagentur GmbH
Tel. +43 2742 9000-19744
a.kirisits@ecoplus.at

Optimale Verkehrsanbindung

Alle interkommunalen Wirtschaftsparks sind erstklassig 
in bestehende Verkehrswege integriert

Stand: Juni 2019

Interkommunale 
Wirtschaftskooperationen
Derzeit stehen in Niederösterreich in den 15 interkommunalen Wirtschaftskooperationen insgesamt rund 396 ha 
Ansiedlungsfl äche zur Verfügung. 91 Gemeinden sind an diesen Kooperationen beteiligt. Nachstehend fi nden Sie 
die AnsprechpartnerInnen der einzelnen Standorte.
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Industriegebiet Kottinghörmanns (Schrems)

Carmen Fichtenbauer
carmen.fi chtenbauer@schrems.at
+43 2853 77454-35

Wirtschaftspark Schrems

Dr. August Wieland
wp.schrems@ecoplus.at
+43 2742 9000-19614

Access Industrial Park Austria (Gmünd)

DI Jaroslav Krivan
access@wvnet.at
+43 2852 54343

Wirtschaftspark Schmidatal

Bgm. Johann Gartner
j.gartner@ziersdorf.at
+43 2956 2204-15

Wirtschaftspark A5 
Mistelbach-Wilfersdorf

Mag. (FH) Peter Lechner
wp.mistelbach-wilfersdorf@ecoplus.at
+43 2742 9000-19738

Wirtschaftspark Wagram Land

Bgm. LAbg. Mag. Alfred Riedl
gemeinde@grafenwoerth.gv.at
+43 2738 2212-16

Wirtschaftspark Krems-Gedersdorf

Martin Nessl
offi ce@wpkg.at
+43 2735 3316-13

Wirtschaftspark Amstetten Nord

Bgm. DI Johannes Pressl
buergermeister@ardagger.gv.at
+43 7479 7312

Wirtschaftspark Kematen

DI (FH) Peter Haselmayer
wp.kematen@ecoplus.at
+43 2742 9000-19740

Wirtschaftspark Ybbstal

Mag. Andreas Hanger
hanger@aon.at
+43 664 4435 014

Wirtschaftspark Kleines Erlauftal

Bgm. Friedrich Salzer
bgm@wolfpassing.gv.at
+43 7488 71200-10

Wirtschaftspark Perschlingtal

Bgm. Reinhard Breitner
gemeinde@weissenkirchen-perschling.noe.gv.at
+43 2784 7103

Wirtschaftspark Hürm

Bgm. Johannes Zuser
buergermeister@huerm.gv.at
+43 2754 8239

Wirtschaftspark Scheibbs Neubruck

Mag. Andreas Hanger
offi ce@neubruck.at
+43 7482 20424

Wirtschaftspark Wolfpassing

DI (FH) Peter Haselmayer
wp.wolfpassing@ecoplus.at
+43 2742 9000-19740

Wirtschaftspark Absdorf

Bgm. Franz Dam
franz.dam@absdorf.gv.at
+43 664 45 11 879

Wirtschaftspark Königsbrunn

Bgm. Franz Stöger
buergermeister@koenigsbrunn.at
+43 676 3736137

Wirtschaftskooperation Marchfeld

Robert Lang
stadtzentrale@gaenserndorf.at
+43 2282 2651 16
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Wirtschaftskooperation Pielachtal

Bgm. Ing. Kurt Wittmann
k.wittmann@rabenstein.gv.at
+43 2723 225013


